



STOCKHOLMS  
STADSARKIV

Protokolls Bok

Börjad den 9 Oktober 1884.

Slutad den 31 Dec: 1899.

9

MS 422

Den 18 Sept 1889.

§ 70.

Närvarande Bevakningschefen och Waktmästaren Jansson  
 arbetsfängsen nr 448 Trakassan, hvilka på dagligt hög  
 grad af lämnat från synas af "upprikt i fänges, hvilka ej  
 något sunt sensam" förklarades om och förklarade för  
 orsak till honom kunde sitta och arbeta, men sedan  
 Waktmästaren upplyst att Trakassan varit hos läkaren  
 som förklarade något hinder ej finnas för att han  
 kunde arbeta, så ålades han nu för lämnat  
 litta dygnas Cee utan fänkläder. Samt af

T. Eriksson

§ 71

S. S.

Bevakningsbefälhafvaren F. L. Ahren anmälde,  
 att förliden natt kl. 2,30 till honom rapporte-  
 terats af Waktmästaren B. Eriksson, att <sup>(träns)</sup> fängels-  
 fängsen nr 259 Beda Mathilda Carlsson född  
 Wallin blivit från fängelsets sjukhus; i an-  
 ledning hvaraf han genast företog visitation der-  
 städes, då han fann, att Carlsson beutit sig ut  
 från den s.k. stora Huren samt ingått i en  
 der invid belägen <sup>vind</sup> skrubbe och, efter att hafva bort-  
 tagit några tegeltakramor, med hvarvittna  
 lakan, som hon tagit ur sängarna på sjukhus-  
 met, löst sig ned till den väster om sjukhuset be-  
 lägna vedgården, hvarest hon sannolikt begifvit  
 sig öfver fängelsets plank ut till Baumsgatan.  
 Noggrann visitation hade genast af honom företagits  
 å samtliga fängelsets yttre gårdar samt å de derin-  
 vid belägna tomter, men kunde ej något spår  
 efter henne återfinnas. Telefonmeddelanden  
 lemnades omedelbarligen till polisens detektiv-  
 afdelning och underrättelse sändes till edolf

Den 18 September 1889.

Fredriks polivaktkontor samt från morgonen  
till <sup>besiktning</sup> Sundstadsgrän.

Med anledning häraf hördes och berättade:

Vaktqvarman August Leuknecht.

att hon, som har sitt böningsrum på  
nedra botten å sjukhuset med fönster åt västra  
sidan eller vedgården, kl. omkr. 1,30 å 1,45 f.m. väckte  
deraf, att hon förde en ruta sönderläs ~~att~~ invid  
sitt eget fönster hvarföre hon uppsteg och ~~såg~~ <sup>såg</sup>  
genom fönstret, ~~att~~ <sup>såg</sup> hon sig något mörkt föremål  
röra sig der utanför;

att hon, som fruktade det vara någon, som  
utifrån försökte tränga sig in, präblådade sig något  
kläder utan att tända lys, samt begaf sig till  
i samma fristuga boande Vaktqvarman Carolina  
Stridberg, som genömt präblådade sig, och till-  
sammans förseddade med en lykta begäro sig  
till ett i fristugan beläget skafferi, hvarst Leuknecht  
trödde rutan blifvit inslagen, och der funno  
hela fönstret nedslaget samt en sträng af kop-  
brutna lakar hängande der utanför;

att de, som antogo att <sup>de</sup> ~~de~~ begifvit sig  
med den vägen från vinden, genast uppsök-  
te på sjukhuset och funno Nora Kuren öppen  
<sup>lykt</sup> och <sup>och</sup> ~~samt~~ lakarsträngen fästad i gallren  
för vindsfönstret samt

att de derpå begäro sig upp till straff-  
fängelsets gård och väckte Vaktkonstapeln Eriksson,  
som tillsammans med dem skyndade sig ut på  
Vedgården och undersökte ~~der~~ bodar, vedtrappor  
och andra ställen der Carlsson möjligen kunnat  
gömma sig.

Vaktqvarman Carolina Stridberg.

att hon, som har tillignen öfver sjukhuset,

Sen 18 September 1889

kl: 7,30 förliden gårdagsafton gjort visitation i sjukrummen samt uträknat fångarna, hvarem hon afgifvit rapport till Bevakningsbefälhafvaren, och då funnit Carlsson på Norra Kåren, till hvilken hon på sedwauligt sätt igenläst dören i tvänne slag;

att han sedermera kl: 8,40 gjort visitation i ~~fängelst~~<sup>Sänknechts</sup> förestugor dervid hon ej funnit någon ordning eller rubbning samt då stängt grindarna till sjukhustrappan;

att hon, efter att hafva lagt sig kl: 9,45, vakuat vid, som hon tyckte, något bulker på natten då klockan slog två slag, men, då tystnad qvast inträdde, antog hon, att hon hört visse;

att hon någon stund derefter förunnit rörelse i Sänknechts rum samt strax derpå hört någon knacka på sin dörr och då funnit det vara Sänknecht samt

att det i äfrigt förhöll sig i alla delar, som Sänknecht berättat. På framställd fråga uppger hon att skrubben å norra sidan af vinden beqvämades af Sjuksköterskorna till förvaring af smutsiga pläder, skurhasor, m.m.; att nyckeln till skrubben i allmänhet var ut och då förvarades i ett skåp i sjukhusets kök; att hon tillagt sjuksköterskorna att ej lemna nyckeln i golv i dören till skrubben samt att hon vid visitation förliden gårdagsafton icke observerat huuvida den då satt q val i nämnda dörr.

Vaktmanskapeln Riberd, Eriksson

att han kl: omkring 2 på natten blifvit väckt af Vaktquinnorna Sänknecht och Stridberg, som uppger att en fånge rymt från sjukhuset, fördes han, försedd med nyckeln till porten

Den 18 September 1889

mellem Vedgården och Børhusgatan genom  
begjort sig jemte Taktqvinnorna till Vedgården  
och der gjort fullständig undersökning efter Carlsson  
samt jemväl undersökt Børhusgatan;

att han, som å denna Bantorget påträffa-  
de en der posterande nattvakt, hvilken på till-  
frågan uppger sig ingenting förmärkt från  
fängelset, och dess hafva ett vaksamt öga på  
planerna i händelse Carlsson ännu skulle  
befunnit sig inom fäng. desamma & samt  
att han derefter inställt sig hos Beraknings-  
befälhafvaren och rapporterat förhållandet  
samt <sup>och</sup> åtföljt denne vid ytterligare företagen  
visitation.

Östra Taktkonstläraren E. H. Göransson

att låset till denna Kuren, som är ett s. h.  
salslås med dubbla kollar deraf låshjelpen går  
2 slag med enket fällbar, i värdas undergick full-  
ständig reparation samt att det för närvarande  
kan anses vara i fullgodt skick.

Sjuspöterskan Strafflingen No 68 Hansdotter

att hon senast kl. 6-tiden <sup>förliden</sup> gårdags aftnen  
berömt Carlsson; att hon sedermera på aftnen  
icke varit uppe i vindsvåningen samt att hon,  
som ligger inne hos en sjuk fänge på förlämnings-  
rummet, först kl. 3,30 på morgonen fått höra  
att ryddningen egt rum. På framställd fråga uppger  
hon, att nyckeln befunnits i det skubbdoirlåset på  
aftnen, samt att så väl hon som sjuspöterskan  
Sjölander fått tillsägelse af Taktqvinnan Hvidbey  
att ej hafva nyckeln sittande i bemälda lås.

Sjuspöterskan Strafflingen No 66 Sjölander

att hon, som ligger på norra sjuk salen, <sup>eller öfvinge den</sup> <sup>varade</sup> <sup>ej fång</sup>  
afslutat ryddningen förrän kl. 3,30 på morgonen,  
då visitation å sjukrummen gjordes;

Den 18 September 1889.

att hon kom före kl. 6 förliden jändagsafton  
varit ett ärende i norra fängelsecellen då hon låtit  
nycket, hvilken fört ut till i dörrlåset, der gvar ett  
samt förklarade hon på framstald fråga att  
hon ej erinrade sig sitt tillhåll om att ha en nyckel  
ur skrubbdörrlåset, men att sådant i allmänhet  
varit vanligt.

Fringsarbetsfångarne 326 Pettersen, 354 Carlsson,  
327 Jansson, 334 Johansson, 384 Carlsson och 432 Ekstedt,  
hvilka iro förvarade i den s. k. södra kuren, förklarade  
sig ej ha en hört något buller eller ljud för en visi-  
tation gjordes.

Uppläst och vidhålllet. som ofvan

Den 21 Sept 1889

§ 72.

Närvarande Bevakningschefchefen Hr Almen, Vakt-  
konstapeln Rickard Eriksson och Vaktgränaren Augusta  
Seintenecht.

I föregående <sup>frings</sup> samförvalda arbetsfängeln N<sup>o</sup> 259  
Beda Mathilda Carlsson, som förliden jändags beifvit af fängelset  
ertagna och hit återford, förklarade nu dervid hon  
angående sin verkställda flygning berättade: att  
att hon först under tiden den 17 denna månad  
bestämde sig derför <sup>flygning</sup> att flyga, hvilket plan hon  
bestämde sig derför på aftonen kl 10 på sjukhuset  
hållit fast.

att hon under dagens lopp gjorde försök att öppna  
dörren till förtugnen, strax efter kl 10 på aftonen <sup>med ett kretskepp</sup>  
hände låset <sup>med ett kretskepp</sup> som hon <sup>och med sig</sup> i föregående till den rummet  
spökrummet och förtugnen hvarförr hon begifvit  
sig till en invid spökrummet belägen vid skrubben <sup>och der</sup>  
hörde sig några stannor ur sjukhusets spökrum;

att hon, som genom luckan i väggen sig gata lykten  
na brinna, åter <sup>vände</sup> till sjukrummet för att <sup>der</sup> frakta  
samma släkten, som hon kunde se från sjukhusets  
fönstret <sup>att hon</sup> och dertill begifvit sig först en trappa  
ned i sjukhuset till det s. k. blåa rummet, hvarest

Den 21 September 1889

Hon tog en jackkåda och en tröja af sjuksköterskan ~~Åsardatters~~  
från hennes rum samt sedan till förenamnda skrubben, dit hon  
förut blivit 10 fty lakad för en sjukkrammad;

Att hon derefter förmått <sup>gälla</sup> sig af förenamnda  
lakare och befränt sig ut på taket samt fastat lakaren  
i de utanför vindspåstrel <sup>galler</sup> vara under galler, hvarefter hon  
föret sig ned;

Att hon som icke hade kraften att håna sig fast  
i lakaren, redan vid <sup>höjden</sup> ~~högden~~ af andra våningens flöjst  
<sup>sid</sup> sig tog och nedföll på gårdens terräs i framt ståt  
lucal något föremål som ~~bejums~~ <sup>hys</sup> ~~väggen~~ från  
sjukhusväggen utspringande föremål;

att hon, som i fallet tvekligen skadat sig,  
qvarlåg på marken, till dess hon förmått att nå  
tgon röida sig i rummen å nedra botten, då hon  
begaf sig till tvättuset och tog plats under en invid  
<sup>väggen</sup> väggens stående källa, hvarest hon qvarblef till  
kl: 3:30 på morgonen;

att hon under tiden såg Vaktvinnor och  
en Vaktkonstapel försedd med lyktan flere gånger  
passera förbi sig och janväl hörde Bevaknings-  
befälhavarens röst;

att hon vid <sup>stigt</sup> ~~förmånda~~ tiderna begaf sig öfver  
vedtravarna och öfver de å närliggande lanter befränt  
liga flöjtak <sup>en</sup> till murbrukfabriken, förat utgå vid  
Wallingatan, men, då hon icke kunde öfvergå der-  
varande plank, återvände samma väg och nedhoppade  
vid Barnhusgatan;

att hon vidare fortsatte vägen af utefter Wassa-  
gatan, Wasabron, Stora Nygatan och Slussen till  
öfve ändan från Hornsgatan, hvarest hon besökte en  
bekant kvinna kl: strax efter 4; samt

att hon några timmar derefter begaf sig

Den 21 September 1889.

ut till Bergsund i mening att vandra ut åt landet, hvilket hon dock öfvergaf och återvände till Staden då hon greps af en poliskonstapel.

Carlsson utfördes i Vedgården och fick utvisa den plats från hvilken hon upp gaf sig legat gränd.

Flärsniete skulle antecknas, att Carlsson vid förhöret tillkännagaf, att så fort hon kommer ut från cell, till arbetsfängelset eller sjukhuset, ämnar ~~ämnar~~ <sup>ämnar</sup> flygma.

Bevakningsbefälhafvaren ~~ollmen~~, Vaktkonstapeln Eriksson och Vaktqvarnman Sienkrecht förklarade enstämningt, att Carlssons uppgift om stället, hurast hon varit gränd, icke var med samlingen öfverensstämmande, enär Bevakningsbefälhafvaren under sökt nämnda härra, i hvilken förvaras ska efter angifnanden, såväl invidigt som invidet, och Vaktkonstapeln Eriksson flere gånger lyst under och beaktat <sup>den nämnda</sup> med lyktan ~~svaryniete~~ de uppgäfor att ifrågakvarande plats vid visitationerna flart belystes af väman så att i händelse hon befidnits der börje förbigående skulle med lätthet sett henne; tilläggande

Vaktkonstapeln Eriksson, att han sedermera med samtalat med den i förnämnda & omför-mälde, vid Norra Bantorget posterande nattoakten, och att denne berättat, att han, strax efter att hafva af Eriksson blifvit underrättad om ryninge, placeras en bandhund, som brukar åtfölja honom om nätterna, vid östra sidan af torget, och att han, i anledning af, att hunden <sup>ingen jägare</sup> varshod och han själv intet observerat, kunde försikra att ingen qvarnman passerat från Bantorgsgatan till Wasagatan förbi Norra Bantorget under tiden från kl. 2 - 4 ifrågakvarande natt.

Den 26 September

SD upplästes förestående protokoll. Dervid vidhölls alla här an-tecknade uppgifter.

Samman  
K. Rindberg